

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2025 года

№ 201

«О подготовке и проведению командно-штабного учения в муниципальном образовании ЗАТО Видяево проводимого в период с 18 по 19 марта 2025 года по отработке вопросов обеспечения безаварийного пропуска паводков, объектов экономики и социальной инфраструктуры от ландшафтных (природных) пожаров в 2025 году»

В соответствии с приказом МЧС России от 14 февраля 2025 года № 100 «О мероприятиях по подготовке и проведению командно-штабного учения с органами управления и силами единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании Устава ЗАТО Видяево

постановляю:

- 1. Провести в период с 18 по 19 марта 2025 года командно-штабное учение (далее КШУ) с органами управления, силами и средствами Видяевского звена Мурманской территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее РСЧС) по теме: «Приведение органов управления и сил РСЧС в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации по отработке вопросов ликвидации чрезвычайных ситуаций, возникающих в результате природных пожаров, защиты населенного пункта, объектов экономики и социальной инфраструктуры от ландшафтных (природных) пожаров, а также безаварийного пропуска весеннего половодья в 2025 году».
 - 2. К участию в учении привлечь:
- Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Видяево;
 - главного специалиста по ГО и ЧС администрации ЗАТО Видяево;
- муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательную службу ЗАТО Видяево» (далее МКУ АСС ЗАТО Видяево);
- муниципальное бюджетное учреждение «Управление муниципальной собственности (служба заказчика) ЗАТО Видяево» (МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево);

- производственный участок Видяево ОАО «Водоканал» (по согласованию);
- специальную пожарно-спасательную часть № 7 ФГКУ «Специальное управление ФПС № 48 МЧС России» (далее СПСЧ № 7 ФГКУ «СУ ФПС № 48 МЧС России»), (по согласованию);
 - ОМВД России по ЗАТО п. Видяево (по согласованию).
- 3. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по подготовке командно-штабного учения.
- 4. Утвердить прилагаемый «Календарный план подготовки органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО Видяево к проведению командно-штабного учения по теме: «О подготовке и проведению командно-штабного учения в муниципальном образовании ЗАТО Видяево проводимого в период с 18 по 19 марта 2025 года по отработке вопросов обеспечения безаварийного пропуска паводков, объектов экономики и социальной инфраструктуры от ландшафтных (природных) пожаров в 2025 году».
- 5. Руководитель учения Председатель КЧС и ПБ ЗАТО Видяево (Богза С.В.).
- 6. Главному специалисту по ГО и ЧС ЗАТО Видяево (Решетников Д. М.) обеспечить взаимодействие с региональным органом управления по делам ГОЧС по вопросам проведения учения и обеспечить своевременную разработку документов для проведения учения и до 17.03.2025 г. представить на утверждение.
- 7. Руководителям организаций и учреждений организовать подготовку должностных лиц и работников организаций, привлекаемых на учение в соответствии с утвержденным календарным планом.
 - 8. Готовность к проведению учения 17.03.2025 года.
- 9. Всем участникам учения принять меры по предотвращению происшествий, аварий, поломок и травм среди личного состава. Строго выполнять инструкции по мерам безопасности. Не допускать утраты и порчи техники, имущества, приборов и оборудования.
- 10. Настоящее постановление довести до внимания руководителей организаций и учреждений, участвующих в учении.
- 11. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево (без приложения).
- 12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.